[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

КРАСНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ

от  ___ февраля 2024 года                                                                                    №  __

О передаче Краснинской районной Думой
своих прав и обязанностей  учредителя
газеты «Краснинский край»
учредителю Администрации
муниципального образования
«Краснинский район» Смоленской области

В целях приведения к единообразию количества учредителей средств массовой информации – районных печатных изданий Смоленской области, руководствуясь Уставом муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, Краснинская районная Дума

РЕШИЛА:

1. В соответствии ст. 18 закона РФ № 2124-1 «О средствах массовой информации» передать  свои права и обязанности учредителя газеты «Краснинский край» учредителю Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

	Председатель Краснинской районной Думы

	Глава муниципального образования «Краснинский район»
Смоленской области

	_____________ И.В. Тимошенков

	_____________ С.В. Архипенков

image1.png